令和４年度第１回重要文化財京都府庁旧本館修理検討専門家会議 議事要旨

■開催日時
 令和４年 ８月 ８日（月曜日） 午後２時から午後４時３０まで

■場所
 京都府庁旧本館 ２-N会議室

■出席者
 石田委員、斎藤委員、林委員

■議題
 ・地盤調査について
・物性試験について
・診断方法について

■委員からの主な意見
・床組やアーチ部、トイレ部の取付きなど、各部の詳細を把握しておく必要がある。
データがあるのであれば提示して欲しい。

・基礎の構造把握は行った方が良い。
・補強案作成について、文化庁と京都府である程度の交通整理（採用の可否について）は行ってお
く方が良い。

・機能維持まで求められると設計側も大変かと思う。文化庁のお膝元で旧本館が壊れたら困るかな
ど、条件を整えた上で、検討することが重要かと思う。